CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: brasao pb]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br
REQUERIMENTO N. 126/2021

Senhor Presidente,

Considerando que ainda persiste no Setor Norte da cidade a possibilidade de enchentes e alagamentos, embora tenham sido realizado inúmeros investimentos visando conter esses eventos sem muito sucesso;
[bookmark: _GoBack]
Considerando que até o momento não foi apresentado à população e aos vereadores nenhum projeto que pudesse solucionar de uma vez por todas os problemas de enchentes e alagamentos no Setor Norte da cidade;

Considerando que não foi apresentado à população e aos vereadores o término das obras de duplicação da Rodovia Armando Salles de Oliveira, bem como do pontilhão ligando o Centro ao Setor Norte pela Avenida Raul Furquim (“Raul Furquim Sem Fim”) diante da escassez de acesso àquela parte da cidade;

Considerando que nos aproximamos mais uma vez do período chuvoso e dos problemas acima relatados sem uma solução definitiva.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1. Quando será definitivamente finalizada a duplicação da Rodovia Armando Salles de Oliveira?
1. Quando será realizada a obra do pontilhão ligando o Centro da cidade ao Setor Norte pela Avenida Raul Furquim?
1. Descreva qual plano ou quais os planos de combate a enchente e alagamento no setor norte, incluindo se existe programa social para vítimas de enchente e alagamento?
1. Se existe algum plano emergencial para mitigar as enchentes e alagamentos ou já resolver em definitivo esses problemas?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de agosto de 2021.

Paulo Aurélio Bianchini
           VEREADOR - SOLIDARIEDADE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg